
 

PATVIRTINTA: 

2024 m. sausio 12 d. 

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“  

Direktoriaus įsakymu Nr. 2024/0-3 

 
 

2024 – 2026 M. STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

2023 m., Šiauliai 



2 

TURINYS 

 

 

ĮVADAS ................................................................................................................................................... 3 
I SKYRIUS. BENDROVĖS VEIKLA ................................................................................................... 5 

1.1 BENDRA INFORMACIJA APIE BENDROVĘ ........................................................................... 5 
1.2 BENDROVĖS VYKDOMOS VEIKLOS ..................................................................................... 6 
II SKYRIUS. APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ ................................................................................. 7 
2.1 IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ ............................................................................................... 7 
2.2 VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ ................................................................................................. 9 

2.3 SSGG ANALIZĖ ......................................................................................................................... 10 
III SKYRIUS. MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS....................................................................................... 11 
IV SKYRIUS. STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR JŲ VERTINIMO 

RODIKLIAI, FINANSINĖS PROGNOZĖS IR RIZIKA ...................................................................... 12 
4.1 STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS.................................................... 12 
4.2 GALIMOS RIZIKOS IR JŲ VALDYMAS ................................................................................. 12 
V SKYRIUS. STEBĖSENA, VERTINIMAS IR ATSISKAITYMAS UŽ PASIEKTUS 

REZULTATUS ....................................................................................................................................... 13 
 

  



3 

ĮVADAS 

 

Strategijos rengimo tikslas 

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ (toliau – Bendrovė) strateginio veiklos plano parengimo 

tikslas – efektyviai organizuoti Bendrovės veiklą ir sudaryti pagrindą akcininko lūkesčių įgyvendinimui. 

Strateginis veiklos planas apibrėžia ilgalaikę Bendrovės veiklos strategiją: strategines kryptis ir tikslus 

bei strategijos įgyvendinimą matuojančius rodiklius. 

 

Bendrovės siekiai: 

✓ būti pažangia, inovatyvia, modernia ir socialiai atsakinga Bendrove, atitinkančia klientų 

lūkesčius, operatyviai ir kokybiškai teikiančia paslaugas bei kryptingai plečiančia ir pelningai vykdančia 

savo ūkinę veiklą, užtikrinančia kokybišką Šiaulių miesto gatvių apšvietimo ir techninių eismo 

reguliavimo priemonių sistemų valdymo, priežiūros ir atnaujinimo organizavimo funkciją;; 

✓ kurti tvarią pridėtinę vertę ir didinti akcininko nuosavybę, vykdant socialiai atsakingą, 

atvirumo, skaidrumo ir gero valdymo principais paremtą veiklą, priimant vertybėmis ir etikos normomis 

grįstus sprendimus; 

✓ efektyvinti savo veiklą ir, užtikrinant gatvių apšvietimo ir techninių eismo reguliavimo 

priemonių sistemų kokybinius reikalavimus, mažinti šių sistemų priežiūros kaštus. 

 

Rengiant Bendrovės strateginį veiklos planą 2024-2026 metams remtasi: 

✓ Šiaulių miesto savivaldybės viešųjų įstaigų, akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių bei įmonių, 

kurių dalyvė yra Šiaulių miesto savivaldybė, strateginių veiklos planų rengimo, tvirtinimo ir 

atsiskaitymo tvarkos aprašu; 

✓ Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos 

aprašu; 

✓ Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-01-16 įsakymu Nr. A-89 

patvirtintu raštu „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės lūkesčių, susijusių su uždarosios akcinės bendrovės 

„Šiaulių gatvių apšvietimas“ 2022-2024 m. veikla“; 

✓ Šiaulių miesto savivaldybės 2023-2025 metų strateginiu veiklos planu; 

✓ Bendrovės įstatais. 

Taip pat atsižvelgta į Bendrovės vykdomą veiklą, Bendrovės turimus išteklius, konkurencinę 

aplinką, užsienio įmonių patirtį, globalias technologijų vystymosi tendencijas. 

 

Strategijos rengimo grupė: 

Tomas Petreikis, direktorius, 

Sigita Tamutienė, vyriausioji buhalterė, 

Mėta Brazlauskienė, Gamybos-technikos skyriaus Projektų vadovė, 

Vaida Milinkauskienė, Vykdomų veiklų skyriaus Eismo valdymo grupės projektų koordinatorė. 

 

Strateginiame plane naudojamos sąvokos: 

Aplinkos analizė – procesas, kurio metu analizuojami išorės ir vidaus veiksniai – jų pranašumai, 

trūkumai, galimybės ir kliūtys. 

Priemonė – užsibrėžto uždavinio įgyvendinimo būdas, kuriam naudojami žmogiškieji, 

finansiniai ir materialiniai ištekliai. 

Prioritetai - svarbiausios veiklos kryptys, kurios nustatomos vadovaujantis Bendrovės plėtros 

vizija ir kuriomis vadovaujamasi rengiant strateginį planą. 

Savivaldybė – Šiaulių miesto savivaldybė. 

Strategija – strateginio planavimo rezultatas, apimantis Bendrovės tikslų suformulavimą ir jų 

įgyvendinimą. 

Strateginis planavimas – ilgalaikių ir sudėtingų problemų sprendimo procesas, per kurį Bendrovė 

prognozuoja bei numato kryptis bei būdus, kaip efektyviausiai panaudoti turimus bei planuojamus gauti 



4 

finansinius, materialinius ir darbo išteklius misijai vykdyti ir užsibrėžtiems prioritetams/tikslams 

pasiekti, realizavimą, taip pat plano įgyvendinimo priežiūrą ir vertinimą ir atsiskaitymą už rezultatus. 

Strateginis veiklos planas – dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į aplinkos analizę, apibrėžiama 

Bendrovės misija, tikslai, uždaviniai ir jų įgyvendinimo priemonės. 

Tikslas – siektinas veiklos rezultatas, susijęs su atitinkamais poreikiais, sąlygomis ir galimybėmis. 

Uždavinys – per nustatytą laikotarpį pasiekiamas ir įvertinamas atitinkamo tikslo įgyvendinimo 

rezultatas. 

Vertinimo kriterijus – rodiklis, suteikiantis informaciją apie strategijos įgyvendinimą. 

Misija - sietina su rinkos poreikių tenkinimu. Vis mažiau akcentuojamas pelno gavimas kaip 

ekonominis veiklos stimulas. Pabrėžiamas orientavimasis į klientų poreikių patenkinimą. 

Vizija – pageidaujamas Bendrovės vaizdas ateityje. Strategijoje numatomi prioritetai, tikslai, 

uždaviniai ir priemonės šiai vizijai siekti. 

  



5 

I SKYRIUS 

BENDROVĖS VEIKLA 

 

1.1 BENDRA INFORMACIJA APIE BENDROVĘ 

 

Bendrovės rekvizitai: 

Pavadinimas - UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 

Adresas: Stadiono g. 2, Šiauliai 

Tel.: +370 41 52 56 59, El. paštas:  gat.apsvietimas@sga.lt 

Klientų aptarnavimo centras: 

Tel. + 370 41 20 11 20 

El. p. kac@sga.lt  

Įmonės interneto svetainė: http://www.sga.lt/  

Soc. tinklo „Facebook“ paskyra: https://www.facebook.com/siauliai.gatviuapsvietimas/ 

 

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ nepriklauso įmonių grupei, nėra neribotos civilinės 

atsakomybės juridinio asmens dalyvis, neturi bendrai kontroliuojamų jungtinės veiklos objektų, nėra 

patronuojanti įmonė, dukterinių įmonių neturi, skaidoma nebuvo. Bendrovė yra pelno siekianti įmonė. 

Bendrovė įkurta 1986-01-01 kaip „Šiaulių valstybinė gatvių apšvietimo elektros tinklų įmonė“ (GAETĮ). 

Nuo 1995-03-13 registruota bendrovė UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“, kurios savininkas ir 100 % 

akcijų turėtojas yra Šiaulių miesto savivaldybė. 

2022 m. įvykdytas bendrovės reorganizavimas prijungiant UAB „Saulės dominija“ prie UAB 

„Šiaulių gatvių apšvietimas“.  

2023 m. buvusios UAB „Saulės dominija“ patalpose įsteigtas UAB „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“ Klientų aptarnavimo centras bei įdiegtas bendras klientų aptarnavimo telefono numeris.  

 

Pagrindinė Bendrovės veikla:  

- miesto išorinio apšvietimo elektros tinklų statyba ir valdymo sistemos įrengimas, priežiūra 

bei valdymas; 

- techninių eismo reguliavimo priemonių (šviesoforų, kelio ženklų) ir jų valdymo sistemų 

įrengimas, priežiūra ir valdymas; 

- vietinės rinkliavos už naudojimąsi parkavimo vietomis automobiliams statyti surinkimas, 

mokėjimo ir leidimų administravimo bei kontrolės paslaugos vykdymas; 

- daugiabučių gyvenamųjų namų butų ir kitų patalpų administravimas; 

- statybos ir remonto darbų vykdymas; 

- gatvių ir viešųjų erdvių valymas; 

- šventinio apšvietimo gamyba ir priežiūra; 

- kita veikla.  

 

Įstatinis kapitalas ir Bendrovės valdymas 

Visos Bendrovės akcijos nuosavybės teise priklauso Šiaulių miesto savivaldybei. 2023 m. sausio 

4 d. įstatinis kapitalas sudarė 12 918 177,60 EUR, buvo padalintas į 4 454 544 paprastąsias vardines 

akcijas. 2023 m. spalio 5 d. Tarybos sprendimu Nr. T-391 „Dėl pritarimo investuoti Šiaulių miesto 

savivaldybės turtą ir didinti nepiniginiu įnašu uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“ įstatinį kapitalą“ nuspręsta įstatinį kapitalą padidinti 460 557,70 Eur išleidžiant 158 813 

vnt. paprastųjų nematerialiųjų vardinių akcijų. Po akcijų pasirašymo sutarties sudarymo 2023-11-14 

bendrovės įstatinis kapitalas sudaro 13 378 735,30 Eur. Vienos akcijos nominali vertė – 2,90 Eur. 

Aukščiausias Bendrovės valdymo organas – visuotinis akcininkų susirinkimas. Vienasmenis 

valdymo organas – Bendrovės vadovas (direktorius). Valdyba ir/ar stebėtojų taryba Bendrovėje 

nesudaroma. 

 

mailto:gat.apsvietimas@sga.lt
http://www.sga.lt/
https://www.facebook.com/siauliai.gatviuapsvietimas/


6 

1.2 BENDROVĖS VYKDOMOS VEIKLOS 

 

Gatvių apšvietimo veikla 

Gatvių apšvietimo veikla yra pagrindinė bendrovės veikla, generuojanti didžiausią pajamų dalį. 

Bendrovė teikia Šiaulių miesto savivaldybei gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo, apšvietimo valdymo, 

apšvietimo tinklo kapitalinio remonto ir plėtros bei laikinos techninės priežiūros paslaugas. 

Bendrovei nuosavybės teise priklauso 12 342 šviesos taškai, iš kurių 11 742 yra gatvių 

apšvietimo žibintai, 420 šventinės iliuminacijos elementų bei 180 kitų šviesos taškų (prožektorių ir kt.). 

Bendrovė taip pat vykdo laikiną techninę priežiūrą Šiaulių miesto savivaldybei priklausančių 2 611 

šviesos taškų. Iš viso Šiaulių miesto apšvietimo sistemą sudaro 14 953 šviesos taškai.  

2021 - 2023 m. įgyvendintas apšvietimo tinklo sistemos modernizavimo projektas, dalinai 

finansuojamas ES struktūrinių fondų. Projekto tikslas – didinti elektros energijos vartojimo efektyvumą. 

Projekto metu visi miesto šviestuvai (daugiau kaip 10 000 vnt.) pakeisti į LED, pasiektas elektros 

energijos suvartojimo sumažėjimas viršija 40 proc. lyginant su suvartojimu iki modernizavimo. LED 

šviestuvai sudaro 95% visų šviesos taškų. 

Bendrovė taip pat atlieka naujo apšvietimo įrengimo darbus tiek Šiaulių mieste, tiek 

aplinkiniuose rajonuose, dalyvauja konkursuose, bendradarbiauja su kitais rangovais, atlieka darbus 

privatiems užsakovams. 

 

 Eismo valdymo veikla 

Pagrindinė bendrovės vykdoma eismo valdymo veikla apima šviesoforų techninės priežiūros, 

valdymo ir atnaujinimo paslaugas, teikiamas Šiaulių miesto savivaldybei. Bendrovė nuosavybės teise 

valdo 40 šviesoforų postų, dar 9 šviesoforų postai perduoti bendrovei laikinai techninei priežiūrai. Iki 

2023 m. gruodžio 15  d. į bendrą šviesoforų valdymo sistemą įtraukta 38 šviesoforų postai, iš jų 26  

šviesoforų postai yra adaptyvūs, t. y. turi transporto detekcijos sistemas, 35 sankryžų transporto srautai 

stebimi vaizdo stebėjimo kameromis, 7-iuose šviesoforų postuose įrengti pėsčiųjų signalo laikmačiai.  

2022 m. Šiauliuose įrengta Serbentų – Dubijos g. sankryža, kurioje naudojamos modernios eismo 

valdymo technologijos – oro sąlygų stebėjimo stotelė, greičio fiksavimo radaras, švieslentė, 

informuojanti apie oro ir kelio dangos temperatūrą bei sudėtingas eismo sąlygas, taip pat švieslentėje 

vairuotojai informuojami apie viršytą greitį. 

2019 m. įrengtas Eismo ir apšvietimo stebėsenos ir valdymo centras, kuriame nuotoliniu būdu 

stebimi ir valdomi į sistemą pajungti šviesoforai bei apšvietimo tinklas, stebimos šviesoforais valdomos 

sankryžos, transporto srautai ir operatyviai reaguojama į netipinius srautus, dėl įvairių priežasčių 

susidariusias spūstis koreguojant šviesoforų fazių laikus.  

Be šviesoforų techninės priežiūros, valdymo ir atnaujinimo paslaugų Bendrovė atlieka kelio 

ženklų statymo, kelio ženklų priežiūros, šviesoforų įrengimo, eismo srautų skaičiavimo, eismo 

modeliavimo paslaugas ne tik Šiaulių mieste, bet ir aplinkiniuose rajonuose, dalyvauja konkursuose, 

bendradarbiauja su kitais rangovais. 

 

 Mokamų parkavimo vietų administravimo veikla 

Nuo 2023 m. gegužės 1 d. Bendrovė pradėjo teikti Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos nustatytomis vietomis automobiliams statyti surinkimo, mokėjimų ir 

leidimų administravimo, kontrolės paslaugas bei vykdo mokamų „Rezervuotų vietų“ administravimą. 

Rinkliavos administravimas apima rinkliavos surinkimą, gyventojų / studentų leidimų išdavimą, 

informacijos apie surinktą rinkliavą analizę, duomenų apie nustatytus pažeidimus perdavimą Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriui administracinės teisenos 

vykdymui ir kitas su rinkliavos administravimu susijusias veiklas. Rinkliavai administruoti ir 

duomenims perduoti naudojamos 5 specializuotos IT sistemos. 

Rinkliavai rinkti įrengti 76 parkomatai (žaliojoje zonoje – 43 vnt., geltonojoje zonoje – 25 vnt., 

raudonojoje zonoje – 8 vnt.), kuriuose galima atsiskaityti grynaisiais – monetomis ir mokėjimo 

kortelėmis, veikia dvi mobiliosios aplikacijos (uniPark ir flowbird). Mokamų vietų kontrolę vykdo 4 



7 

kontrolės darbuotojai. Klientų patogumui Bendrovė yra įsidiegusi Klientų savitarnos sistemą, kurioje 

galima įsigyti gyventojo leidimą, abonementą, keisti transporto priemonės numerį ir kt. Įsigyti 

abonementus vairuotojai gali parkomate, taip pat naudojantis Klientų savitarnos sistema bei Klientų 

aptarnavimo centre. Vairuotojui gavus pažeidimo „Pranešimą“ galimybė susimokėti yra parkomate, 

„Perlo“ terminale, bei pavedimu.  

Bendrovė vykdo daugiau nei 2000 stovėjimo vietų kontrolę Žaliojoje (apie 900 stovėjimo vietų, 

Geltonojoje (apie 750 stovėjimo vietų) ir Raudonojoje (apie 300 stovėjimo vietų) mokamo parkavimo 

zonose. 

 

 Pastatų administravimo ir miesto tvarkymo veikla 

2020 m. pradėta vykdyti nauja veikla – mechanizuotas gatvių valymas vakuuminiais gatvių ir 

šaligatvių valymo įrenginiais, kuriuos Bendrovei patikėjimo teise perdavė Šiaulių miesto savivaldybė.  

2021 m. plečiant veiklos apimtis ir gerinant paslaugos kokybę, Bendrovė savo lėšomis įsigijo 

papildomą gatvių valymo mašiną su vakuuminiu įrenginiu. 

Bendrovė valo Šiaulių miesto gatves, šaligatvius, gatvių ašines linijas, smulkius architektūrinius 

objektus pagal pateiktus Šiaulių miesto savivaldybės užsakymus. Taip pat teikiamos dangos nuvalymo, 

smulkių šiukšlių surinkimo mechanizuotu būdu ir kitos panašios paslaugos privatiems užsakovams. 

Prijungus UAB „Saulės dominija“, UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ perėmė ir šios bendrovės 

vykdytas veiklas. Bendrovė administruoja 25 daugiabučius namus bei teikia įvairias paslaugas 

daugiabučių namų bendrijoms (buhalterinės apskaitos, administravimo, techninės priežiūros, teritorijos 

priežiūros, laiptinių valymą), atlieka smulkius remonto ir avarijų likvidavimo darbus. 

 

II SKYRIUS 

APLINKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ 

 

2.1 IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ iš išorės veikia politiniai-teisiniai, ekonominiai, socialiniai, 

technologiniai ir aplinkosauginiai veiksniai.  

Politiniai – teisiniai veiksniai: 

Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, Šiaulių 

miesto savivaldybės viešųjų įstaigų, akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių bei įmonių, kurių dalyvė yra 

Šiaulių miesto savivaldybė, strateginių veiklos planų rengimo, tvirtinimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašas, 

Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos aprašas, 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-01-16 įsakymu Nr. A-89 patvirtintas 

raštas „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės lūkesčių, susijusių su uždarosios akcinės bendrovės „Šiaulių 

gatvių apšvietimas“ 2022-2024 m. veikla“, Šiaulių miesto savivaldybės 2024-2026 metų strateginis 

veiklos planas, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos parengtos Strateginio planavimo ir strateginio 

valdymo gairės, Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, Statybos techninis reglamentas, ir kiti su 

Bendrovės veikla susiję teisės aktai. 

Bendrovės veikla ir ateities perspektyvos labiausiai priklauso nuo vietos savivaldos vykdomos 

politikos savivaldybės valdomų įmonių bei jų teikiamų paslaugų įgyvendinant vietos savivaldos 

savarankiškąsias funkcijas atžvilgiu bei požiūrio į savivaldybės valdomo turto, šiuo atveju, gatvių 

apšvietimo tinklų bei eismo reguliavimo priemonių priežiūrą bei atnaujinimo būtinybę, politinius 

sprendimus, susijusius su efektyviu turto valdymu ir viešųjų paslaugų kokybės užtikrinimu. 

Įmonės veiklai ir sprendimams įtakos turi ir ES bei nacionaliniu lygmeniu leidžiami teisės aktai, 

reglamentuojantys Energetinio efektyvumo didinimo priemonių įgyvendinimą. 

Ekonominiai veiksniai: 

Bendrovės veiklai ir finansinei būklei įtakos turi ne tik Lietuvos Respublikos ekonominė situacija, 

bet ir pasaulinę ekonomiką veikiantys geopolitiniai veiksniai. Bendra Europos ir pasaulio geopolitinė 

situacija daro labai didelę įtaką medžiagų tiekimui visoje tiekimo grandinėje – nuo gamybos žaliavų 



8 

tiekimo gamintojui, logistikos trikdžių iki gaminių pateikimo galutiniam vartotojui. Bendrovė savo 

veikloje naudoja daug elektronikos komponentų, metalo gaminių, degalų, todėl šių medžiagų gamybos 

ir tiekimo trikdžiai daro tiesioginę įtaką Bendrovės įsipareigojimams ir galutiniam veiklos rezultatui.  

Pasaulinės ekonominės tendencijos turi įtakos elektros energijos, metalo ir degalų kainai, nuo 

kurių priklauso ir Bendrovės naudojamų medžiagų bei teikiamų paslaugų kainos. Dėl didelio 

neapibrėžtumo atsiranda rizikos dėl pajamų ir išlaidų prognozavimo, sutartinių įsipareigojimų tiek iš 

tiekėjų, tiek iš užsakovų pusės nevykdymo, kas gali destabilizuoti ir įmonės veiklą bei daryti įtaką jos 

rezultatams. Taip pat aktuali ir Šiaulių miesto ekonominė situacija, kadangi įmonės pagrindinę pajamų 

dalį sudaro Šiaulių miesto savivaldybei teikiamos paslaugos, Šiaulių miesto savivaldybės skelbiamų 

konkursų rangos ir subrangos darbai. Sumažėjus viešojo sektoriaus užsakymams, gali žymiai išaugti 

konkurencija tarp panašia veikla užsiimančių įmonių, todėl gali būti sudėtinga konkuruoti dėl privatiems 

užsakovams teikiamų paslaugų. 

Vyriausybės nutarimai dėl minimalaus mėnesinio darbo užmokesčio, mokesčių koregavimo ir kt. 

turi įtakos Bendrovės veiklos rezultatams, kadangi darbuotojų atlyginimai sudaro didžiąją dalį 

Bendrovės teikiamų paslaugų savikainos bei veiklos sąnaudų, Bendrovė moka pridėtinės vertės, pelno, 

socialinio draudimo ir kt. mokesčius. 

Socialiniai veiksniai: 

Bendrovės veiklos specifika, nuolat tobulėjančios apšvietimo ir eismo valdymo technologijos 

reikalauja kvalifikuotos darbo jėgos, labai specifinių žinių ir įgūdžių, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo. 

Tokių specialistų darbo rinkoje paklausa yra didelė, o pasiūla labai ribota, todėl Bendrovė, siekdama 

pritraukti ir išlaikyti aukštos kvalifikacijos patyrusius specialistus, privalo investuoti į jų tobulėjimą, 

kvalifikacijos kėlimą, privalo taikyti motyvuojančią darbo užmokesčio sistemą. Plečiantis Bendrovės 

vykdomų veiklų spektrui reikia vis įvairesnių sričių aukštos kvalifikacijos darbuotojų, kurių pasiūla 

rinkoje labai ribota, todėl būtinas platesnis požiūris į glaudų bendradarbiavimą su švietimo įstaigomis, 

ruošiančiomis reikalingus specialistus.  

Socialinių tinklų plėtra ir virtualus bendravimas daro didelę įtaką visuomenės įpročiams, todėl 

nuolat reikia peržiūrėti ir tobulinti taikomas komunikacijos priemones.  

Technologiniai veiksniai: 

Lietuvoje, kaip ir visame pasaulyje aktualus energijos taupymas bei atsinaujinančių energijos 

šaltinių gamybos ir naudojimo skatinimas. Įmonė, prisidėdama prie energinio efektyvumo didinimo, 

aktyviai diegia modernias eismo ir apšvietimo stebėsenos ir valdymo sistemas, modernizuoja apšvietimo 

tinklus, ieško galimybių ne tik naudoti, bet ir gaminti elektros energiją iš atsinaujinančių šaltinių. UAB 

„Šiaulių gatvių apšvietimas“ nuolat stebi elektros energijas kainas ir reaguoja į vykstančius pasikeitimus. 

Modernūs technologiniai sprendimai padidina bendrovės konkurencingumą rinkoje. Nors bendrovėje 

jau dabar yra įdiegta nemažai inovatyvių sprendimų – įrengtas eismo ir apšvietimo stebėsenos ir valdymo 

centras, šviesoforų valdymui naudojamos transporto detekcijos ir adaptyvaus valdymo sistemos, į 

taupesnius ir efektyvesnius pakeisti visi miesto šviestuvai, atnaujinamos apšvietimo valdymo spintos, 

diegiamos ir kitos pažangios sistemos – dokumentų valdymo, klientų aptarnavimo savitarnos, parkavimo 

paslaugų administravimo elektroninės sistemos, technologijoms tobulėjant jau įdiegtos priemonės turi 

būti tobulinamos, keičiamos naujesnėmis, plečiamas technologiškai atnaujintų objektų tinklas. 

Aplinkosauginiai veiksniai: 

Šiuo metu tiek Lietuvoje, tiek visoje Europoje išskirtinis dėmesys skiriamas aplinkos apsaugai ir 

neigiamo poveikio aplinkai mažinimui. Aplinkosauginiai veiksniai, tokie kaip atliekų tvarkymo, 

energetinio efektyvumo didinimo reikalavimai svarbūs Bendrovės veiklai. Griežtėjantys aplinkosaugos 

reikalavimai gali lemti papildomą investicijų poreikį, didinti atliekų tvarkymo sąnaudas. Bendrovei 

išduotas Aplinkos vadybos sistemos sertifikatas patvirtina, kad įmonės veikla organizuojama laikantis 

visų aplinkosauginių reikalavimų, atliekant darbus tausojama ir saugoma gamta, naudojamos medžiagos 

ir  gaminiai yra saugūs, o veikloje susidarančios pavojingos medžiagos tvarkomos taip, kad keltų 

aplinkai kuo mažesnį pavojų. 

 

 



9 

2.2 VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Organizacinė struktūra ir žmogiškieji ištekliai 

Bendrovės valdymo organai yra:  

✓ aukščiausias Bendrovės valdymo organas - visuotinis akcininkų susirinkimas; 

✓ vienasmenis valdymo organas – Bendrovės vadovas (direktorius). 

Bendrovės santykiuose su kitais asmenimis Bendrovės vardu veikia Bendrovės vadovas. 

2022 m. spalio įvykdytas Bendrovės organizacinės struktūros pakeitimas. Organizacinė struktūra 

buvo keičiama atsižvelgiant į vykdomą įmonės reorganizaciją, t. y. prie UAB „Šiaulių gatvių 

apšvietimas“, prijungiant UAB „Saulės dominija“, taip pat siekiant optimizuoti įmonės veiklos 

efektyvumą bei siekiant sutaupyti lėšų. Keičiantis teikiamų paslaugų pobūdžiui ir atsirandant naujoms 

paslaugoms ir funkcijoms, atsirado būtinybė perskirstyti funkcijas tarp padalinių, kad būtų tinkamai 

paskirstytas darbo krūvis ir atsakomybė pagal vykdomas veiklas. Tuo tikslu įsteigtas naujas Vykdomų 

veiklų skyrius, kuriame suformuotos trys veiklų grupės: Apšvietimo sistemos grupė, Eismo valdymo 

grupė ir Pastatų administravimo ir miesto tvarkymo grupė. Iki struktūros pakeitimo Bendrovėje buvo 

patvirtinta 72,5 darbuotojų etato (iš jų vadovaujančių asmenų – 6). Naujojoje struktūroje patvirtinti 123 

etatai (iš jų vadovaujančių asmenų, turėsiančių administracinius įgaliojimus sau pavaldiems asmenims 

– 5, kartu su direktoriaus pareigybe).  

 

 

 

1 pav. UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ organizacinė struktūra 

 

Apskaitos tinkamumas 

Bendrovės apskaitos sistema atitinka nustatytus reikalavimus. Buhalterinė apskaita vykdoma 

vadovaujantis galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais laikantis bendrųjų apskaitos principų. 

Bendrovės buhalterinę apskaitą vykdo vyr. buhalteris. Bendrovėje naudojama „Rivilė“ apskaitos 

programa, daugiabučių namų administravimui naudojama sistema „Mokesta“, kurios visiškai atitinka 

Bendrovės poreikius pagal vykdomą veiklą ir jos apimtis 

Materialinė bazė 

Bendrovė yra apsirūpinusi kasdieniam darbui reikalingomis priemonėmis: darbo vietos 

kompiuterizuotos, darbuotojai aprūpinti visomis reikalingomis ryšio priemonėmis, technine ir 



10 

programine biuro įranga, darbo technika ir darbo įrankiais, įrengtas centrinio valdymo punktas – 

dispečerinė.  

Transporto priemonių ir specializuotų įrengimų parkas nuolat atnaujinamas. 2023 m. įsigytas 

sunkvežimis sukamomis kopėčiomis bei savikrovis sunkvežimis.  2023 m. pabaigoje paslaugoms teikti 

ir darbams atlikti Bendrovė turėjo 43 įvairias transporto priemones. Vidutinis autoparko amžius – 12,5 

metų. 

Bendrovėje įdiegta ir nuolat atnaujinama apšvietimo tinklo bei eismo organizavimo priemonių 

geografinė informacinė sistema (toliau - GIS), kompiuterizuota apšvietimo valdymo sistema, šviesoforų 

nuotolinio stebėjimo ir valdymo sistema. Taip pat planuojama šių sistemų tolimesnė plėtra. 

Eismo modeliavimui ir simuliacijai Bendrovė įsigijo programinės įrangos VISSIM modulį, skirtą 

modeliuoti iki 3 sankryžų 1,5x1,5 km plote. Įrangos pagalba sudaromas eismo valdymo sankryžoje ar 

keliose viena nuo kitos nedaug nutolusiose sankryžose modelis, eismas sankryžose koordinuojamas 

tarpusavyje, simuliacijos pagalba parenkamas optimaliausias eismo organizavimo variantas, parengiami 

duomenys šviesoforų konfigūracijai. 

Vidaus kontrolės sistema 

Bendrovė vidaus kontrolę vykdo vadovaujantis 2022 m. birželio 30 d. patvirtintu UAB „Šiaulių 

gatvių apšvietimas“ vidaus kontrolės tvarkos aprašu, kuriame nustatyti vidaus kontrolės tikslai, 

pagrindiniai organizavimo principai, vidaus kontrolės sistema ir jos elementai. Vidaus kontrolės sistema 

Bendrovėje kuriama ir palaikoma atsižvelgiant į jos veiklos ypatumus, teisės aktus bei kitus dokumentus, 

reglamentuojančius jos veiklą. Bendrovės vidaus kontrolės sistemą sudaro tarpusavyje susiję elementai: 

kontrolės aplinka, kontrolės veikla, rizikos vertinimas, informacija ir komunikacija bei stebėsena.  

Bendrovės vidaus kontrolę vykdo Bendrovės direktorius, skyrių, grupių vadovai, kurie yra 

atsakingi už jų vadovaujamam padaliniui pavestų funkcijų vykdymo kokybę. 

Bendrovės veikla kasmet audituojama nepriklausomos audito įmonės. Auditoriaus išvada apie 

Bendrovės finansinę būklę pateikiama svarstyti, akcininkui. Be audituojamos metinės finansinės būklės 

ir veiklos rezultatų ataskaitos, Bendrovė rengia ir Savivaldybės kontroliuojančiam skyriui pateikia  

tarpines ataskaitas. 

Prieš įgyvendinant finansinius sprendimus, atliekama išankstinė finansų kontrolė. Sprendimai 

priimami įgaliojimų priimti sprendimus ribose, kurias nustato Bendrovės įstatai, ir tik gavus atitinkamo 

lygmens valdymo organo leidimą (pritarimą).  

 

2.3 SSGG ANALIZĖ 

 
Stiprybės Silpnybės  

✓ Profesionalūs, didelę patirtį ir aukštą kvalifikaciją 

turintys darbuotojai, maža darbuotojų kaita, išugdyti 

specifinės srities specialistai. 

✓ Konkurencingos paslaugų kainos ir gebėjimas 

konkuruoti rinkoje, galimybė teikti specifines 

paslaugas, kurių pasiūla rinkoje labai ribota. 

✓ Pakankamai aukštas technologinis ir vadybinių 

kompetencijų lygis, užtikrinantis sklandžią įmonės 

veiklą net ir nepaprastosios padėties šalyje sąlygomis; 

✓ Įmonės atvirumas, veiklos skaidrumas, 

šeimininkiškas požiūris į perduotą turtą, suteikia 

akcininkui pasitikėjimą įmone ir leidžia palaikyti gerus 

santykius su užsakovais, tiekėjais ir konkurentais. 

✓ Turima infrastruktūra, priemonės ir technologijos 

leidžia teikti plataus spektro kokybiškas paslaugas.  

✓ Stabilūs finansiniai srautai. Bendrovė yra sudariusi 

ilgalaikes sutartis su Šiaulių miesto savivaldybe dėl 

miesto gatvių apšvietimo, eismo priemonių 

eksploatavimo priežiūros. 

 

✓ Privalomos viešųjų pirkimų procedūros, 

mažinančios konkurencingumą ir ilginančios 

darbų atlikimo terminus, net ir atliekant darbus 

privatiems užsakovams; 

✓ Labai specifinė veiklos sritis reikalauja 

specialistų, kurių pasiūla darbo rinkoje labai 

ribota; 

✓ Dėl galiojančių viešųjų pirkimų įstatymo 

nuostatų sudarant vidaus sandorius yra ribojamas 

pajamų iš kitų užsakovų lygis (vidaus sandorio 

sudarymo viena iš sąlygų – pajamos iš 

kontroliuojančios perkančiosios organizacijos 

turi sudaryti ne mažiau 80 proc. visų pajamų). Dėl 

šio ribojimo tenka atsisakyti užsakymų iš kitų 

užsakovų, įmonė praranda galimybę didinti 

pajamas. 

✓ Bendrovė stipriai priklauso nuo elektronikos 

komponentų, metalo ir degalų kainų pasaulinėje 

rinkoje bei jų tiekimo trikdžių  



11 

Galimybės Grėsmės 

✓ Panaudoti profesinius ir technologinius pajėgumus 

įgyvendinant projektus, finansuojamus ES priemonėmis 

bei skolintomis lėšomis, dalyvauti kuriant ir 

įgyvendinant išmanaus miesto koncepciją. 

✓ Plėsti įprastinę veiklą kitose teritorijose, vystyti 

papildomas veiklos sritis, pasiūlant rinkai ir 

savivaldybei paslaugas, kurioms teikti įmonė turi 

technologinius ir profesinius pajėgumus; 

✓ Išlaikyti finansinį įmonės stabilumą net ir 

neapibrėžtomis politinėmis ir ekonominėmis sąlygomis; 

✓ Bendradarbiauti su panašias ar susijusias paslaugas  

teikiančiais rangovais, sujungiant patirtį ir 

kvalifikacinius pajėgumus, o ne konkuruojant. 

✓ Dalyvauti įmonių asociacijų veikloje, 

bendradarbiauti kuriant ir inicijuojant įstatyminės bazės 

pakeitimus, dėl Bendrovės veiklą ribojančių nuostatų 

pakeitimo, siekiant efektyvaus Bendrovės valdymo ir 

akcininkų lūkesčių įgyvendinimo. 

✓ Dėl ilgų darbų atlikimo terminų, sąlygotų 

viešųjų pirkimų procedūrų kyla grėsmė prarasti 

pelningus užsakymus; 

✓ Netekus kompetentingų specialistų, ir 

nepavykus jų greitai pakeisti, gali strigti 

specifinių darbų, tokių kaip eismo modeliavimas, 

šviesoforų konfigūravimas ir pan., atlikimas. 

✓ Sumažėjus Savivaldybės užsakymams ar 

finansinėms galimybėms, kyla grėsmė įmonės 

finansiniam stabilumui, jei nebus užtikrintas 

pakankamas pajamų iš kitų šaltinių kiekis. 

✓ Dėl elektronikos komponentų, metalo ir 

degalų kainų pasaulinėje rinkoje Bendrovė negali 

prognozuoti pajamų ir sąnaudų ilgajame periode, 

išlaikyti savo paslaugų kainų stabilumą, dėl 

gamybos ir tiekimo trikdžių Bendrovė gali 

susidurti su medžiagų, reikalingų tiesioginei 

Bendrovės veiklai, tiekimo problemomis. 

 

III SKYRIUS 

MISIJA, VIZIJA, VERTYBĖS 

 

Sėkminga organizacija yra tokia, kuri naudinga tiek savo steigėjams, tiek darbuotojams, tiek 

aplinkai. Ji tenkina konkrečius visuomenės poreikius, laiku reaguoja į besikeičiančią aplinką, sugeba 

efektyviai išnaudoti turimus finansinius ir žmogiškuosius išteklius bei technologijas. Atsižvelgdama į 

šias nuostatas UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ formuoja savo strategiją – viziją, misiją bei vertybes, 

kelia strateginius tikslus ir uždavinius, kurie yra esminė prielaida steigėjo bei visuomenės lūkesčių 

patenkinimui bei Bendrovės vertės didinimui. 

 

Misija: Užtikrinti viešąjį interesą ir Bendrovei perduotų funkcijų kokybišką ir ekonomiškai 

pagrįstą įgyvendinimą, skiriant ypatingą dėmesį paslaugų gavėjų pasitenkinimo lygio didinimui.  

Vizija: Būti modernia, gerai organizuota, efektyviai ir skaidriai valdoma, socialiai atsakinga, 

kompetentinga ir konkurencinga įmone, išmanių teikiamų paslaugų valdymo sistemų vystytoja. 

Vertybės 

Atsakomybė: 

- garbingas ir sąžiningas elgesys su visais klientais, pirmiausiai, su Šiaulių miesto 

savivaldybe, kaip įmonės savininku ir pagrindiniu užsakovu. 

Pagarba žmogui: 

- pripažinimas, kad darbuotojai yra sėkmingos veiklos pamatas, 

- įmonės ilgamečių tradicijų ir kultūros puoselėjimas, 

- šiltų ir pagarbių santykių su aplinkiniais kūrimas. 

Inovatyvumas: 

- nuolatinis noras tobulėti ir keistis, 

- nuolatinė naujų, tobulesnių darbo priemonių ir metodų paieška, 

- supratimas, kad inovacijos yra išlikimo ir konkurencinio pranašumo pagrindas. 

Iniciatyvumas: 

- iniciatyvūs darbuotojai - jėga, kuri tobulina įmonės veiklą, 

- iniciatyvūs vadovai - jėga, kuri skatina įmonės plėtrą. 

Profesionalumas: 

- siekis tobulėti skatina užsakovų ir rangovų pagarbą, didina ekonominę naudą, tuo pačiu 

kelia darbuotojų moralinį pasitenkinimą. 

  



12 

IV SKYRIUS 

STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI, 

FINANSINĖS PROGNOZĖS IR RIZIKA 

 

4.1 STRATEGINIAI TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

Bendrovės strategija, veiklos kryptys ir strateginiai tikslai formuojami atsižvelgiant į akcininko 

rašte dėl Šiaulių miesto savivaldybės lūkesčių, susijusių su UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 2022-

2024 m. veikla (Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-01-16 įsakymas Nr. A-

89 ) nustatytus veiklos lūkesčius.  

Detalus strateginių tikslų įgyvendinimui reikalingų lėšų poreikis, rodikliai ir siektinos jų 

reikšmės 2024 – 2026 m. pateikiami 1-ame priede. Finansinės prognozės, investicijos ir jų finansavimo 

šaltiniai, informacija apie darbo užmokestį pateikiamos finansinėse formose FP1, FP2, FP3, FP7, FP8. 

 

4.2 GALIMOS RIZIKOS IR JŲ VALDYMAS 

 

 
Rizikos veiksnys  Paaiškinimas Valdymo būdai 

Bendrosios rizikos 

1. Ekonominės situacijos 

šalyje pablogėjimas ir dėl 

to sumažėjęs viešojo 

sektoriaus biudžetas. 

1. Pagrindinio užsakovo (Savivaldybės) 

sumažėjusios atsiskaitymo galimybės, 

nebeįgyvendinami projektai gali turėti įtakos 

įmonės gaunamoms pajamoms, atsirastų 

apyvartinių lėšų trūkumas. Įmonės pastovieji 

kaštai sudaro didelę dalį sąnaudų (apšvietimo 

tinklų ir šviesoforų nusidėvėjimas), tai lemia 

ribotas galimybes sumažinti veiklos sąnaudas 

kritiniu atveju. 

1. Didinti veiklos ir pajamų šaltinių 

diversifikaciją: plėsti teikiamų paslaugų 

spektrą, plėsti paslaugų teikimo teritoriją, 

orientuotis į intelektualiųjų paslaugų plėtrą. 

2.Sąnaudų optimizavimas, alternatyvių 

paslaugų pirkimas.  

2. Specializuotos krypties 

žmogiškųjų išteklių 

trūkumas  

2. Bendrovės veikloje yra labai specifinių 

funkcijų, kurioms atlikti reikalingi 

konkrečios specializacijos darbuotojai. Jų 

išugdymas kainuoja, o išlaikyti pakankamai 

sunku dėl ribotų finansinių galimybių.  

2. Bendradarbiauti su profesinio ugdymo 

įstaigomis, ruošiančiomis reikalingus 

specialistus, ugdyti juos įmonėje, pasirašant 

ilgalaikio bendradarbiavimo sutartis, sudaryti 

sąlygas įmonės darbuotojams kelti 

kvalifikaciją ir tobulėti. Įgyvendinti rotacijos 

principą, kad būtų užtikrintas svarbiausių 

funkcijų vykdymas, praradus darbuotoją ar 

jam esant nedarbingu.. 

3. Nepaprastoji padėtis 

šalyje ar ekstremalios 

situacijos, nepalanki 

geopolitinė situacija 

3. Nepaprastosios padėties, ekstremalių 

situacijų atveju, esant nepalankiai 

geopolitinei situacijai ar kitais panašiais 

atvejais, kai sutrinka tarptautinė ar vidaus 

gamyba ir prekyba, gali vėluoti ar nutrūkti 

medžiagų  pristatymas, dėl to gali būti 

neįgyvendinti  numatyti modernizavimo ar 

priežiūros darbai. 

3. Sukaupti pakankamą atsargų kiekį 

sandėlyje, kad būtų galima užtikrinti bent jau 

svarbiausių funkcijų vykdymą kiek įmanoma 

ilgesnį laiką, kol nepalankios sąlygos 

pasikeis ar bus organizuotas alternatyvus 

medžiagų tiekimo būdas. 

4. Politiniai sprendimai, 

susiję su Bendrovės 

reorganizavimu ar 

likvidavimu 

4. Pasikeitus įmonės steigėjo ir savininko 

tikslams ar jų įgyvendinimo būdams ar 

įmonei nepateisinus savininko lūkesčių, gali 

būti priimtas sprendimas reorganizuoti ar 

likviduoti įmonę, 

4. Įmonės veiklą organizuoti  ir veikti taip, 

kad būtų užtikrinamas maksimalus savininko 

suformuotų lūkesčių įgyvendinimas, 

užtikrinti veiklos skaidrumą, paslaugų 

kokybę ir veiklos rentabilumą,   kurti stiprios, 

konkurencingos, modernios Bendrovės 

įvaizdį. 

  



13 

V SKYRIUS  

STEBĖSENA, VERTINIMAS IR ATSISKAITYMAS UŽ PASIEKTUS REZULTATUS  

 

Parengtas Strateginis veiklos planas (SVP) patvirtinamas Bendrovės direktoriaus. 

Parengus Bendrovės SVP ir siekiant jį įgyvendinti, rengiami operatyviniai metiniai planai, 

kuriuose numatomi konkretūs darbai, objektai, kuriuose bus atliekami darbai, darbų apimtys ir lėšų 

poreikis. Metiniai planai yra išskaidomi etapais bei veiksmų sekomis ir nuolat kontroliuojamas 

kiekvieno iš etapų įvykdymas. 

SVP įgyvendinimas kontroliuojamas atliekant periodinį rezultatų pokyčio stebėjimą ir sudarant 

tarpines strateginio plano įvykdymo ataskaitas. Bendrovė rengia patvirtintos formos SVP įgyvendinimo 

metines ataskaitas ir tarpines (kiekvienų metų birželio 30 d. ir rugsėjo 30 d.) ataskaitas. 

Bendrovė tarpinėse ir metinėje SVP įgyvendinimo ataskaitoje: 

1. pateikia veiklos rezultatų analizę, informaciją apie tikslų, uždavinių ir priemonių 

įgyvendinimą, planuotas ir faktines vertinimo kriterijų reikšmes; 

2. pateikia finansinių rezultatų analizę (patvirtintose SVP finansinio plano formose); 

3. apibūdina, kokią įtaką įmonės veiklos rezultatams turėjo vidaus ir išorės veiksniai, rizika 

ir neapibrėžtumai, su kuriais įmonės susidūrė; 

4. aprašo, kokia buvo pasiekta įmonės veiklos pažanga: darbo našumo augimas, naujų 

technologijų diegimas, rinkos plėtra ir pan.; 

5. pateikia, kokie prognozuojami ateinančio laikotarpio įmonės veiklos rezultatai; 

6. aprašo įmonės skolas tiekėjams ir pirkėjų įsiskolinimus įmonei, jų įtaką įmonės veiklai. 

Tarpinės ir metinės SVP ataskaitos Savivaldybės administracijos direktoriaus nustatytais 

terminais pateikiamos Savivaldybės administracijos direktoriui. 

Metų eigoje paaiškėjus aplinkybėms, kurioms Bendrovė negali daryti įtakos, tačiau turinčioms 

įtakos Bendrovės strateginių tikslų rezultatams, suderinus su akcininku, SVP gali būti koreguojamas. 

 

 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                           Tomas Petreikis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strateginį veiklos planą parengė: 

Gamybos – technikos skyriaus projektų vadovė                                                    Mėta Brazlauskienė 



Kodas Pavadinimas 2024 metai 2025 metai 2026 metai

01. Užtikrinti Bendrovės veiklų funkcionavimą ir paslaugų plėtrą, gerinti 

paslaugų kokybę

01.01. Modernizuoti gatvių ir viešųjų erdvių apšvietimo infrastruktūrą, diegiant 

modernias ir efektyvias apšvietimo bei valdymo priemones

560,0 560,0 560,0

Sumažintas elektros energijos 

vartojimas gatvių apšvietimui 

lyginant su 2022 m. (iki ES 

projekto įgyvendinimo)

proc. >40% >40% >40%

01.01.03 Modernizuoti apšvietimo tinklą ŠGA lėšos 460,0 460,0 460,0 Modernizuota apšvietimo tinklo km >6 >6 >6 GTS vadovas, VVS ASG vadovas

01.01.04 Įrengti naują apšvietimo tinklą ŠGA lėšos 100,0 100,0 100,0 Įrengta naujo apšvietimo tinklo km >1 >1 >1 GTS vadovas, VVS ASG vadovas

01.02. Modernizuoti eismo valdymo tinklą 50,0 50,0 50,0

01.02.01 Moderniuzuoti šviesoforų postus ŠGA lėšos 50,0 50,0 50,0 Modernizuota šviesoforų postų vnt. >1 >1 GTS vadovas, VVS EVG vadovas

01.03. Didinti veiklų efektyvumą 0,0 0,0 0,0

01.03.02
Padidinti Vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybės tarybos nustatytomis 

vietomis automobiliams statyti rinkliavos surinkimą 
ŠGA lėšos - - -

Surinkta daugiau rinkliavos, 

lyginant su praėjusiais metais 
% >3% >1% >1% VVS EVG vadovas

01.03.03
Vystyti Vietinės rinkliavos už naudojimąsi savivaldybės tarybos nustatytomis 

vietomis automobiliams statyti administravimo ir kontrolės sistemas
ŠGA lėšos 25,0 - - Įsigyta papildoma įranga kompl. 1 - - VVS EVG vadovas

02. Užtikrinti Bendrovės valdymo ir organizacinių procesų efektyvumą

02.01. Didinti Bendrovės veiklos žinomumą ir skaidrumą 5,0 5,0 5,0

02.01.01 Vykdyti/diegti įvaizdžio formavimo ir visuomenės informavimo priemones ŠGA lėšos 5,0 5,0 5,0 Įvykdyta priemonių vnt. >10 >10 >10 Rinkodaros specialistas

02.01.02
Sukurti sėkmės istorijų (partnerių atsiliepimų) ir įvykdytų projektų galeriją 

įmonės tinklapyje
ŠGA lėšos - - - Sukurta galerija - 1 - - Rinkodaros specialistas

02.02 Efektyvinti organizacinius procesus 5,0 0,0 0,0

02.02.01 Sukurti klientų aptarnavimo kokybės vertinimo sistemą ŠGA lėšos 5,0 - - Sukurta vertinimo sistema vnt. 1 - BRAS vadovas

02.02.02 Atlikti klientų aptarnavimo kokybės vertinimą - - - - BRAS vadovas

02.03. Didinti finansinį veiklos efektyvumą

02.03.01 Užtikrinti pajamų iš kitų užsakovų (ne Savivaldybės) dalį pardavimuose - - - - Dalis pardavimuose % >15 >15 >15 GTS vadovas

02.03.02 Nustatytos grynojo pelno maržos (grynojo pelningumo) siekimas - - - - Grynasis pelningumas % >3,5 >4,0 >4,0 GTS vadovas

02.03.03 Nustatytos nuosavo kapitalo grąžos (ROE) siekimas - - - - Kapitalo grąža % >0,69 % >0,79 % >0,79 % GTS vadovas

03.
Užtikrinti aukštą žmogiškųjų išteklių ir materialinės bazės lygio 

palaikymą

03.01. Vykdyti laipsnišką transporto priemonių atnaujinimą 153,0 20,0 15,0

03.01.01 Įsigyti traktorių su priekaba ŠGA lėšos 100,0 - - Įsigyta TP vnt. 1 - - BRAS vadovas

ŠGA lėšos 29,0 20 15

ES lėšos 4,0 - -

03.01.03 Įsigyti šaligatvių valymo įrenginį SWINGO COMPAC200 arba analogišką ŠGA lėšos 20,0 - Įsigyta TP vnt. 1 - - BRAS vadovas

03.02.
Sutvarkyti įmonės teritoriją ir suremontuoti administracinius bei 

gamybinius pastatus
100,0 30,0 30,0

03.02.01 Atlikti administracinių ir gamybinių pastatų/stogo remontą ŠGA lėšos 100,0 30,0 30,0 Atlikta remonto kv.m. ~200 ~50 ~50 BRAS vadovas

03.03. Kelti darbuotojų kvalifikaciją 4,5 4,5 4,5

03.03.01 Organizuoti dalyvavimą specializuotuose mokymuose ir tobulinimosi kursuose ŠGA lėšos 3,5 3,5 3,5
Pasitobulinusių darbuotojų dalis 

nuo bendro darbuotojų skaičiaus
% >25 >25 >25 BRAS vadovas

03.03.02 Dalijimasis gerąja patirtimi su panašią veiklą vykdančiomis organizacijomis ŠGA lėšos 1,0 1,0 1,0
Organizacijų, su kuriomis 

dalintasi patirtimi, skaičius
vnt. >3 >3 >3 BRAS vadovas

877,5 669,5 664,5

Pastaba. 

PATVIRTINTA:

2024 m. sausio 12 d.

UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 

Direktoriaus įsakymu Nr.   2024/0-3

     UAB „ŠIAULIŲ GATVIŲ APŠVIETIMAS“ 2024 - 2026 METŲ STRATEGINIO  VEIKLOS PLANO 

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ,  PRIEMONIŲ LĖŠŲ IR VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ LENTELĖ

Strateginio tikslo / uždavinio / priemonės
Poveikio / Rezultato / Produkto rodikliai

Finansavimo 

šaltiniai*

2024 metų 

lėšų 

projektas

2025 metų 

lėšų 

projektas

2026 metų 

lėšų 

projektas

Atsakingi vykdytojai
Pavadinimas Mato vnt.

1 1 BRAS vadovas

Planas

Rodikliai ir jų reikšmės  bus nustatyti sukūrus sistemą

03.01.02 Įsigyti mažiau taršų automobilį N-1/M1 Įsigyta TP vnt. 1

IŠ VISO:

* esant keliems finansavimo šaltiniams (nuosavos lėšos, ES lėšos, paskolos ir pan.), atskira eilute nurodomos kiekvieno finansavimo šaltinio lėšos.

Poveikio rodiklis yra strateginio tikslo rodiklis, rezultato rodiklis yra uždavinio rodiklis, produkto rodiklis yra priemonės rodiklis



BRAS - Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo skyrius

GTS - Gamybos - technikos skyrius

VVS - Vykdomų veiklų skyrius 

ASG - Apšvietimo sistemos grupė

EVG - Eismo valdymo grupė

PAMTG - Pastatų administravimo ir miesto tvarkymo grupė

ŠGA - UAB "Šiaulių gatvių apšvietimas"

ŠMSA - Šiaulių miesto savivaldybės administracija

ES - Europos sąjunga

Tomas Petreikis

Mėta BrazlauskienėGTS projektų vadovė

Santrumpos:

Direktorius



(Eurais)

Eil. 

Nr.
STRAIPSNIAI  2021 metai  2022 metai 

 2023* 

metai 
 2024 metai  2025 metai  2026 metai 

1. Pardavimo pajamos 1899348     1830891    2745286    2750000    2805000      2833050     

2. Pardavimo savikaina (1169635)   (1125833)  (991042)    (1517050)  (1547391)     (1562865)    

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)
729713       705058      1754244    1232950    1257609      1270185     

5. Pardavimo sąnaudos (1705)         (2490)        (5824)        (5000)        (5000)           (5000)          

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos (491772)     (697147)    (1034230)  (1067443)  (1088792)     (1099679)    

7. Kitos veiklos rezultatai (166919)     9866          (607440)    

8.

Investicijų į patronuojančiosios, 

patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių 

akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 21923         86068        18950        

11.
Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų 

vertės sumažėjimas
12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos (3447)         (5196)        (20543)      (30000)      (30000)         (30000)        

13.
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 87793         96159        105157      130507      133817        135506       

14. Pelno mokestis (15681)       (19180)        (15774)        (19576)        (20073)          (20326)         

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 72112         76979        89384        110931      113745        115180       

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso ženklu.

Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

* Preliminarūs duomenys

Direktorius

(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Vyr. buhalterė
(vyr. buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apsakitą kito 

asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

ĮMONĖS 2021–2023 METŲ IR PROGNOZUOJAMŲ 2024–2026 METŲ PELNO (NUOSTOLIŲ)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

ATASKAITA (FP-1)

Tomas Petreikis

Sigita Tamutienė



(Eurais)

Eil. 

Nr.
STRAIPSNIAI 2021 metai 2022 metai 2023* metai 2024 metai 2025 metai 2026 metai

TURTAS

A. ILGALAIKIS TURTAS 12 408 889 13 074 653 17 027 807 16 871 605 16 170 403 16 051 651

1. NEMATERIALUSIS TURTAS 2 754 2 134 57 606 55 428 38 250 21 522

 1.1. Plėtros darbai

 1.2. Prestižas

 1.3. Programinė įranga 2 703 2 121 52 643 52 265 36 887 21 509

 1.4.
Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir 

panašios teisės
51 13 4 963 3 163 1 363 13

 1.5. Kitas nematerialusis turtas

 1.6. Sumokėti avansai

2. MATERIALUSIS TURTAS 12 406 135 13 072 519 16 970 201 16 816 177 16 132 153 16 030 129

 2.1. Žemė

 2.2. Pastatai ir statiniai 400 531 397 691 467 725 427 887 543 049 508 211

 2.3. Mašinos ir įranga 295 866 295 165 266 542 223 117 179 692 186 267

 2.4. Transporto priemonės 208 882 228 317 332 285 319 524 231 763 216 002

 2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 11 500 856 11 988 530 15 903 649 15 845 649 15 177 649 15 119 649

 2.6. Investicinis turtas 0 0 0 0 0 0

  2.6.1. Žemė

  2.6.2. Pastatai 

 2.7.
Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto 

statybos (gamybos) darbai
162 816

3. FINANSINIS TURTAS 0 0 0 0 0 0

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos

 3.2. Paskolos įmonių grupės įmonėms

 3.3. Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 

 3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos

 3.5. Paskolos asocijuotosioms įmonėms 

 3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 

 3.7. Ilgalaikės investicijos

 3.8. Po vienų metų gautinos sumos 

 3.9. Kitas finansinis turtas

4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 0 0 0 0 0 0

 4.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas

 4.2. Biologinis turtas

 4.3. Kitas turtas

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 2 893 169 3 155 125 1 465 188 1 123 160 1 391 362 1 374 946

1. ATSARGOS 216 990 555 425 437 343 290 000 420 000 420 000

 1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 210 810 549 222 414 351 270 000 400 000 400 000

 1.2. Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 

 1.3. Produkcija

 1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti

 1.5. Biologinis turtas

 1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

 1.7. Sumokėti avansai 6 180 6 203 22 992 20 000 20 000 20 000

2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 534 506 334 369 639 831 642 000 642 000 642 000

 2.1. Pirkėjų skolos 458 441 232 596 512 000 515 000 515 000 515 000

 2.2. Įmonių grupės įmonių skolos 

 2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos

 2.4. Kitos gautinos sumos 76 065 101 773 127 831 127 000 127 000 127 000

3. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS 0 0 0 0 0 0

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos

 3.2. Kitos investicijos 

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 2 141 673 2 265 331 388 014 191 160 329 362 312 946

C.
ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS 

IR SUKAUPTOS PAJAMOS
11 560 14 107 19 282 20 000 20 000 20 000

TURTO IŠ VISO 15 313 618 16 243 885 18 512 277 18 014 765 17 581 765 17 446 597

ĮMONĖS 2021–2023 METŲ IR PROGNOZUOJAMŲ 2024–2026 METŲ BALANSO

ATASKAITA (FP-2)



NUOSAVAS KAPITALAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI

D. NUOSAVAS KAPITALAS 13 097 864 13 432 206 14 250 042 14 139 259 14 183 319 14 229 079

1. KAPITALAS 12 540 702 12 848 064 13 378 735 13 378 735 13 378 735 13 378 735

 1.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas 12 540 702 12 848 064 13 378 735 13 378 735 13 378 735 13 378 735

 1.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

 1.3. Savos akcijos, pajai (–)

2. AKCIJŲ PRIEDAI 1 1 1 1 1

3. ĮMONĖS SAVININKO KAPITALAS

4.

TURTĄ, KURIS PAGAL ĮSTATYMUS GALI 

BŪTI TIK VALSTYBĖS NUOSAVYBĖ, 

ATITINKANTIS KAPITALAS

5.

CENTRALIZUOTAI VALDOMĄ 

VALSTYBĖS TURTĄ ATITINKANTIS 

KAPITALAS

6. PERKAINOJIMO REZERVAS

7. REZERVAI 485 050 507 162 575 146 649 592 690 838 735 164

7.1.
Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) 

kapitalas
86 773 90 379 101 240 106 302 111 617 117 198

7.2. Savoms akcijoms įsigyti

7.3 Kiti rezervai 398 277 416 783 473 906 543 290 579 221 617 966

8
NEPASKIRSTYTASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI)
72 112 76 979 296 160 110 931 113 745 115 180

8.1 Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 72 112 76 979 89 384 110 931 113 745 115 180

8.2 Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 359 038 557 365 1 839 237 1 458 252 1 387 378 1 387 378

F. ATIDĖJINIAI 0 0 0 0 0 0

1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai

2. Mokesčių atidėjiniai

3. Kiti atidėjiniai

G.
MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

ĮSIPAREIGOJIMAI
1 792 643 2 193 677 2 243 595 2 238 254 1 832 069 1 651 140

1.
PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 

KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
1 480 769 1 469 178 1 469 178 1 284 246 1 099 314 914 382

 1.1. Skoliniai įsipareigojimai

 1.2. Skolos kredito įstaigoms 1 480 769 1 469 178 1 469 178 1 284 246 1 099 314 914 382

 1.3. Gauti avansai

 1.4. Skolos tiekėjams

 1.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

 1.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 

 1.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 

 1.8.
Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai 

įsipareigojimai

2.

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS 

IR KITI TRUMPALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI

311 874 724 499 774 417 954 008 732 755 736 758

 2.1. Skoliniai įsipareigojimai

 2.2. Skolos kredito įstaigoms 19 231 30 822 30 822 184 932 184 932 184 932

 2.3. Gauti avansai 295 150 075 1 000 1 500 1 500 1 500

 2.4. Skolos tiekėjams 179 512 357 860 246 000 246 000 166 000 166 000

 2.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 

 2.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 
 2.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

 2.8. Pelno mokesčio įsipareigojimai 1 361 3 155 15 774 19 576 20 073 20 326

 2.9. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 95 703 181 247 312 238 333 000 195 250 196 000

 2.10.
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 

įsipareigojimai
15 772 1 340 168 583 169 000 165 000 168 000

H.
SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ PAJAMOS
64 073 60 637 179 403 179 000 179 000 179 000

NUOSAVO KAPITALO IR 

ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO
15 313 618 16 243 885 18 512 277 18 014 765 17 581 765 17 446 597

Direktorius

(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Vyr. buhalterė
(vyr. buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apsakitą kito asmens 

pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Tomas Petreikis

Sigita Tamutienė



Eil. 

Nr.
PELNINGUMO RODIKLIAI  2021 metai  2022 metai  2023* metai  2024 metai  2025 metai  2026 metai 

1.
Bendrasis pelningumas, proc.

(Bendrasis pelnas / pardavimo pajamos) * 100%
38,42% 38,51% 63,90% 44,83% 44,83% 44,83%

Rodiklis parodo  pagrindinio produkto (paslaugos) pelningumą (kiek 

sąnaudų patiriama, kad jis būtų pagamintas).

2.
Grynasis pelningumas, proc.

(Grynasis pelnas / pardavimo pajamos) * 100%
3,80% 4,20% 3,26% 4,03% 4,06% 4,07%

Rodiklis įvertina  pelningumą po visų sąnaudų ir mokesčių.

3.
EBITDA pelningumas, proc.

(EBITDA / pardavimo pajamos) * 100%
35,92% 40,32% 32,24% 38,32% 37,68% 37,37%

Rodiklis padeda palyginti  įmonių pelningumą, eliminuojant kapitalo 

struktūros, mokesčių dydžių skirtingose šalyse ir taikomos 

nusidėvėjimo politikos galimus skirtumus.

3.1. Earnings – grynasis pelnas (nuostoliai) 72112 76979 89384 110931 113745 115180

3.2. Interest – palūkanų sąnaudos 3447 4448 20543 30000 30000 30000

3.3. Taxes – pelno mokestis 15681 19180 15774 19576 20073 20326

3.4. Depreciation – nusidėvėjimas 585379 636068 742243 876000 876000 876000

3.5. Amortization – amortizacija 5714 1561 17178 17178 17178 17178

3.6. EBITDA = E + I + T + D + A 682333 738236 885121 1053685 1056995 1058684

4.
Nuosavo kapitalo grąža (ROE), proc.

(Grynasis pelnas / nuosavas kapitalas) * 100%
0,55% 0,57% 0,63% 0,78% 0,80% 0,81%

Rodiklis parodo , kokį pelną įmonė uždirba lyginant su jos nuosavu 

kapitalu.

5.
Turto grąža (ROA), proc.

(Grynasis pelnas / turtas) * 100%
0,47% 0,47% 0,48% 0,62% 0,65% 0,66%

Rodiklis parodo , kiek įmonė uždirba pelno lyginant su jos turtu.

Eil. 

Nr.
SĄNAUDŲ LYGIO RODIKLIAI  2021 metai  2022 metai  2023* metai  2024 metai  2025 metai  2026 metai 

1.
Pardavimo savikainos lygis, proc.

(Pardavimo savikaina / pardavimo pajamos) * 100%
61,58% 61,49% 36,10% 55,17% 55,17% 55,17%

Rodiklis parodo  pardavimo savikainą, tenkančią vienam pardavimo 

eurui.

2.

Bendras pardavimo sąnaudų, bendrųjų ir administracinių 

sąnaudų lygis, proc.

(Pardavimo, bendrosios ir administracinės sąnaudos / 

pardavimų pajamos) * 100 %

25,98% 38,21% 37,89% 39,00% 38,99% 38,99%

Rodiklis parodo  pardavimo, bendrųjų ir administracinių (t. y. 

veiklos) sąnaudų  dalį, tenkančią vienam pardavimo pajamų eurui.

Eil. 

Nr.
LIKVIDUMO RODIKLIAI  2021 metai  2022 metai  2023* metai  2024 metai  2025 metai  2026 metai 

1.
Bendrasis padengimo (likvidumo) koeficientas

Trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai
9,28 4,35 1,89 1,18 1,90 1,87

Rodiklis parodo  įmonės sugebėjimą trumpalaikiu turtu padengti 

trumpalaikius įsipareigojimus.

2.

Skubaus padengimo (kritinis likvidumo) koeficientas

(Trumpalaikis turtas – atsargos) / trumpalaikiai įsipareigojimai 8,58 3,59 1,33 0,87 1,33 1,30

Rodiklis parodo įmonės sugebėjimą greitai (skubiai) realizuojamu 

trumpalaikiu turtu padengti trumpalaikius įsipareigojimus.

Rodiklio reikšmė : kuo didesnė, tuo geriau.

Rodiklio reikšmė:  rekomenduojama tarp 1,2 ir 2.

Rodiklio reikšmė:  rodiklis virš 10% vertinamas kaip pakankamai geras, virš 20% – 

išskirtinai geras.

Rodiklio reikšmė:  rodiklis virš 10% vertinamas kaip pakankamai geras, virš 20% – 

išskirtinai geras.

Rodiklio reikšmė:  priklausomai nuo verslo sektoriaus gali siekti nuo vos kelių proc. 

(didmeninė prekyba, žemos pridėtinės vertės produktai ir paslaugos) iki keliasdešimt proc. 

(prabangos prekės, aukštųjų technologijų produktai ir paslaugos).

Rodiklio reikšmė:  priklausomai nuo verslo sektoriaus gali siekti nuo vos kelių proc. 

(didmeninė prekyba, žemos pridėtinės vertės produktai ir paslaugos) iki keliasdešimt proc. 

(prabangos prekės, aukštųjų technologijų produktai ir paslaugos).

Rodiklio reikšmė:  žemesnė nei 0,5 reikšmė laikoma nepatenkinama, siektinas rodiklio 

dydis tarp 1,0 ir 1,5.

ĮMONĖS 2021–2023 METŲ IR PROGNOZUOJAMŲ 2024–2026 METŲ FINANSINIŲ

RODIKLIŲ ATASKAITA (FP-3)

Rodiklio reikšmė:  neturėtų viršyti 15 proc.

Rodiklio reikšmė:  rodiklio kitimo ribos yra nuo 50 iki 90 proc. Pageidautina, kad rodiklis 

neviršytų 80 proc.



3.

Apyvartinis kapitalas, Eur

(Trumpalaikis turtas – per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti 

trumpalaikiai įsipareigojimai)

2 581 295,00 2 430 626,00 690 771,43 169 151,90 658 607,38 638 188,15

Rodiklis parodo , kaip sėkmingai įmonė naudojasi trumpalaikiu turtu 

ir kaip jį finansuoja trumpalaikiais įsipareigojimais.

Eil. 

Nr.
KAPITALO STRUKTŪROS IR MOKUMO RODIKLIAI  2021 metai  2022 metai  2023* metai  2024 metai  2025 metai  2026 metai 

1.
Įsiskolinimo koeficientas (skolos ir turto santykis)

Įsipareigojimai / turtas
0,12 0,14 0,12 0,12 0,10 0,09

Rodiklis parodo kokia įmonės turto dalis yra finansuota iš skolintų 

lėšų. 

2.

Nuosavybės koeficientas (nuosavo kapitalo ir turto santykis)

Nuosavas kapitalas / turtas 0,86 0,83 0,77 0,78 0,81 0,82

Rodiklis parodo kokią dalį kapitalo struktūroje sudaro nuosavas 

kapitalas.  

Eil. 

Nr.
VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI  2021 metai  2022 metai  2023* metai  2024 metai  2025 metai  2026 metai 

1.

Pardavimo pajamos, tenkančios vienam darbuotojui, Eur

Pardavimo pajamos / vidutinis sąlyginis metinis darbuotojų 

skaičius

46326 37365 34750 34375 35063 35413

1.1. Vidutinis sąlyginis metinis darbuotojų skaičius 41 49 79 80 80 80

2.
Pirkėjų įsiskolinimo apyvartumas (dienomis)

(Pirkėjų įsiskolinimas * 365) / pardavimo pajamos
88 46 68 68 67 66

Rodiklis parodo , per kiek dienų pirkėjai atsiskaito su įmone.

3.
Skolų tiekėjams apyvartumas (dienomis)

(Skolos tiekėjams * 365) / pardavimo savikaina
56 116 91 59 39 39

Rodiklis parodo , per kiek dienų įmonė apmoka skolas tiekėjams. 

Direktorius

(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Vyr. buhalterė

(vyr. buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apsakitą kito asmens pareigų pavadinimas)
(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Rodiklio reikšmė:  turėtų būti mažesnė nei 60 dienų (rekomenduojama pirkėjų įsiskolinimo 

riba yra 1-2 mėnesių trukmė).

Rodiklio reikšmė:  kuo rodiklio reikšmė aukštesnė, tuo įmonė mažiau patraukli tiekėjams 

(nevertinant kitų faktorių).

Rodiklio reikšmė:  didelė rodiklio reikšmė rodo neefektyvų resursų panaudojimą, o maža – 

mokumo problemas. Neigiamas dydis gali būti vertinamas kaip padidėjęs įmonės mokumo - 

likvidumo rizikos faktorius.

Rodiklio reikšmė:  šis rodiklis gali būti tarp 0 ir 1, o dažniausiai jis būna tarp 0,4 ir 0,7. Kuo 

rodiklis mažesnis, tuo rizikos lygis didesnis.

Rodiklio reikšmė:  normalu, jei šis rodiklis svyruoja tarp 0,2 ir 0,5, tačiau niekuomet 

neturėtų viršyti 1, nes tokiu atveju reikštų, kad įmonė turi daugiau įsipareigojimų negu 

turto, ir turėtų būti bankrutavusi.

Tomas Petreikis

Sigita Tamutienė



(Eurais)

Nuosavos 

lėšos
Paskolos

Valstybės / 

savivaldybės 

biudžetas

ES parama Kiti

1. Nematerialusis turtas

1.1. Licencijos ir programos 15 000,00 5 000,00 5 000,00 25 000,00

2. Materialusis turtas

2.1. Žemė

2.2. Pastatai ir statiniai 100 000,00 70 000,00 30 000,00 200 000,00

2.3. Mašinos ir įrengimai

2.4. Transporto priemonės 100 000,00 70 000,00 15 000,00 185 000,00

2.5.
Kita įranga, prietaisai, 

įrankiai ir įrenginiai
25 000,00 50 000,00 65 000,00 10000

2.6. Kitas materialusis turtas 615 000,00 615 000,00 615 000,00 1 845 000,00

3. Kitos investicijos

4. Iš viso investicijų: 855 000,00 760 000,00 715 000,00 2 320 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

Pastabos:

Direktorius

(vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

Vyr. buhalterė
(vyr. buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apsakitą kito asmens pareigų 

pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

ĮMONĖS  PROGNOZUOJAMŲ 2024 - 2026 METŲ INVESTICIJŲ IR JŲ FINANSAVIMO ŠALTINIŲ 

ATASKAITA (FP-7)

Eil. 

Nr.
Investicijų rūšys  2024 metai  2025 metai  2026 metai 

Lėšų šaltinis

Tomas Petreikis

Sigita Tamutienė



Iš viso Iš viso

koef. Eur proc. Eur Eur koef. Eur proc. Eur Eur

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Vadovas 13 186 20 483,6 2901,6 19,2 186 20 714,24 4285,44 62523,56 44170,46 9672 8681,1

Vadovo pavaduotojai Nėra

Pastabos:

*Nurodyti pareigybių skaičių, jeigu yra daugiau nei viena.

Nustatyta mėnesinė alga (nuo 2023 01 01 iki 2023 05 31)

Pastabos

2023 metų vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius
2023 metų įmonės / įstaigos  darbuotojų (be vadovo) vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, Eur

2023 METŲ INFORMACIJOS APIE ĮMONĖS / ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESTĮ ATASKAITA (FP-8)

Priskaičiuotas 

darbo užmoketis iš 

viso, Eur 

(13 + 14 + 15 +16)

Mėnesinė 

alga
Priedas Premija Kita

iš kurio:

2023 m. vidutinis mėnesis 

darbo užmoketis Pastovioji dalis Kintamoji dalis

Nustatyta mėnesinė alga (nuo 2023 06 01 iki 2023 12 31)

Pastovioji dalis Kintamoji dalis

(vardas ir pavardė)

(vadovo pareigų pavadinimas)

(vyr. buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apsakitą kito asmens pareigų 

pavadinimas)

(parašas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Direktorius Tomas Petreikis

Vyr. buhalterė Sigita Tamutienė


